关于2020年决算情况的通报
根据决算公开相关要求，现将我局2020年度决算编制情况通报如下：

一、人员情况
根据《交通运输部关于直属海事系统编制调整有关事项的通知》（交人教发〔2020〕28号），杭州海事局在职编制人数57人，较上年增加2名编制。截至2020年底，杭州海事局在职人员53人，退休人员10人。
二、支出情况
2020年年初预算批复支出3593.72万元，年中追加浙江海事局上虞海事处工作船码头工程项目94.95万元，调整后支出预算3688.67万元。2020年实际支出3672.43万元，其中：基本支出2166.48万元，为总支出的58.99%；行政事业类项目支出61万元，为总支出的1.66%，基本建设类项目支出1444.95万元，为总支出的39.35%。
基本支出中，人员支出1625.82万元，占基本支出的75.04%；公用支出540.66万元，占基本支出的24.96%。人员支出占基本支出比重大，主要由于2020年开展2014-2019年养老保险及职业年金清算，共缴纳637.79万元。2020年我局机关运行经费支出536.15万元。
表1  支出决算表
                                                           单位：万元
	科目编码
	科目名称
	2020年

	2080501
	行政单位离退休
	130.21

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	234.46

	2080506
	机关事业单位职业年金缴费支出
	155.92

	2101101
	行政单位医疗
	61.6

	2140131
	海事管理
	1463.29

	2210201
	住房公积金
	69.11

	2210203
	购房补贴
	112.89

	2146303
	航运保障系统建设
	1444.95

	支出合计
	3672.43

表2  基本支出明细表
                                                           单位：万元
	科目
	2020年

	基本工资
	196.10

	津贴补贴
	775.17

	机关事业单位基本养老保险缴费
	311.46

	机关事业单位职业年金缴费支出
	194.92

	住房公积金
	69.11

	职工基本医疗保险缴费
	61.60

	公务员医疗补助
	0.09

	小计
	1608.45

	退休费
	14.06

	生活补助费
	1.60

	其他个人和家庭的补助支出
	1.71

	小计
	17.37

	人员支出合计
	1625.82

	办公费
	5.65

	印刷费
	0.05

	手续费
	0.13

	水费
	0.78

	电费
	15.40

	邮电费
	21.64

	物业管理费
	11.89

	差旅费
	23.41

	维修（护）费
	11.59

	租赁费
	190.62

	会议费
	0.35

	培训费
	0.60

	公务接待费
	0.00

	专用材料费
	15.28

	劳务费
	24.04

	委托业务费
	3.09

	工会经费
	13.95

	福利费
	35.53

	公务用车运行维护费
	9.28

	其他交通费用
	113.25

	其他商品和服务支出
	26.26

	小计
	522.79

	办公设备购置
	0.18

	专用设备购置
	0.00

	公务用车购置
	17.69

	小计
	17.87

	公用支出合计
	540.66

	基本支出合计
	2166.48

表3  项目支出明细表
                                                           单位：万元
	科目
	2020年

	海事管理
	61

	行政事业类项目支出合计
	61

	航运保障系统建设
	1444.95

	基本建设类项目支出合计
	1444.95

	项目支出合计
	1505.95

三、三公经费及会议、培训、差旅费使用情况
2020年我局根据预算压减要求，严控“三公”经费及重点费用支出。2020年，我局“三公”经费预算38.23万元，均为财政拨款安排，其中公务接待费预算0.01万元，实际未支出；公务用车购置费预算18万元，实际支出17.69万元；公务用车运行维护费预算20.22万元，实际支出9.28万元；无因公出国（境）费支出。
2020年我局公务用车5辆，其中执法执勤用车4辆，机要通信用车1辆。2020年我局新增车辆1辆，原值17.69万元；处置车辆1辆。
2020年会议费支出0.35万元，减幅88.85%。培训费支出0.6万元，减幅95.64%。差旅费支出23.41万元，其中财政拨款支出19.2万元，较上年下降48.82%，其他资金支出4.21万元。
四、政府采购情况
2020年财政部在部门预算中批复我局政府采购预算共计1271.60万元，其中一般公共预算基本支出21.60万元，包括货物类政府采购预算20万元，服务类政府采购预算1.60万元；政府性基金项目支出1250万元，为工程类政府采购。

2020年调增政府性基金项目支出政府采购预算100万元，调整后我局政府采购预算共计1371.60万元。

2020年，我局一般公共预算21.6万元，实际采购金额为18.67万元，执行率为86.46%；政府性基金预算1350万元，实际采购金额为1348.16万元，执行率为99.86%，总体执行率为99.65%。政府采购年报中采购计划金额总计1370.98万元, 实际采购1366.84万元。

五、国有资产存量情况
2020年末，我局资产3595.76万元，其中包括流动资产334.87万元，固定资产净值1812.54万元（固定资产原值4091.11万元，累计折旧2278.57万元），在建工程1444.95万元，无形资产3.4万元。固定资产净值中，土地、房屋及构筑物761.18万元、通用设备74.08万元、专用设备967.07万元、家具用具装具10.21万元；无形资产均为计算机软件。

六、预算绩效管理工作开展情况

2020年我局参与绩效评价的项目为杭州海事局海事巡逻船艇运行维护项目，预算批复61万元。
本项目用于保障海巡艇的日常运维，确保巡航搜救工作有序开展。我局设置了产出指标、效益指标、满意度指标三类一级指标和若干二级、三级指标；结合目标考核等方式，动态监控项目异常信息，按期推进项目进度；通过收集分析巡航搜救等业务、满意度调查数据，完成项目绩效自评。
2020年该项目实际支出61万元，预算执行率100%。除协助水上人命救助成功率外，项目绩效指标完成值均达到预期目标。
七、非税收入征缴情况
2020年无规费收入，年末应缴财政款0.06元，为规费户利息。
2020年完成罚没款征收6.64万元,上缴6.64万元，其中上缴中央财政和地方财政各3.32万元。
2020年实现国有资产处置收入0.08万元，按规定上缴国库0.08万元。

杭州海事局

2021年8月26日